



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO BOM SUCESSO-PR

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

Processo Administrativo Nº 65/2022

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: FABIANA DOS SANTOS TEODORO

Data de Publicação: 15/09/2022 10:39:45

LOTE 51	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Quantidade: 26	Val.Ref.: 37,93
Descrição: REGULADOR PARA GÁS (VÁVULA) COM MANGUEIRA - CONTENDO: 1 REGULADOR DE GÁS, 1 MANGUEIRA PARA GÁS, 2 ABRAÇADEIRAS PARA A MANGUEIRA			
LOTE 65	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Quantidade: 6	Val.Ref.: 12,20
Descrição: COLHER PARA CAÇAROLA PLANA. Colher para massa reforçada. Cabo e corpo em polietileno atóxico. Dimensões aproximadas:1x 35cm.			
LOTE 66	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Quantidade: 35	Val.Ref.: 12,00
Descrição: COPO COM ALÇA E BICO EM POLIPROPILENO 100% VIRGEM, ATÓXICOS, INDEFORMÁVEIS, INQUEBRÁVEIS, E RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, CAPACIDADE 300 ML			
LOTE 75	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Quantidade: 8	Val.Ref.: 7,37
Descrição: VALVULA DE SEGURANÇA DA PANELA DE PRESSÃO			



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735



PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO
Estado do Paraná

** Elotech **
10/10/2022
Pág. 1/1

Exercício: 2022

Decreto nº 242/2022 de 10/10/2022

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e das outras providências.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 1644/2021 de 17/11/2021.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **R\$73.933,33 (setenta e três mil novecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

09.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE SAUDE	
09.025.00.000.0000.0.000.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
09.025.10.301.0008.1.116.	CONSTRUÇÃO DE UMA UPSF - UNIDADE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA	73.933,33
545 - 4.4.90.51.00.00	1197 OBRAS E INSTALAÇÕES	

Total Suplementação: 73.933,33

Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Excesso de Arrecadação;

Receita:2.4.2.2.99.01.01.00000000 Fonte: 1197

Total da Receita: 73.933,33



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735



PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO
Estado do Paraná

Exercício: 2022

** Elotech **
10/10/2022
Pág. 1/1

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de BOM SUCESSO , Estado do Paraná, em 10 de outubro de 2022.

VALMIRO ANTONIO DE SOUZA
TÉCNICO CONTÁBIL

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
PREFEITO INTERINO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735



PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO
Estado do Paraná

** Elotech **
10/10/2022
Pág. 1/1

Exercício: 2022

Decreto nº 243/2022 de 10/10/2022

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e das outras providências.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 1644/2021 de 17/11/2021.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **R\$19.200,00 (dezenove mil duzentos reais)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

04.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE FINANÇAS		
04.012.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE TESOUREARIA		
04.012.04.123.0029.2.133.	MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE TESOUREARIA		
82 - 3.3.90.39.00.00	01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	2.000,00	
04.012.28.846.0016.2.016.	CONTRIBUIÇÃO AO PASEP		
85 - 3.3.90.47.00.00	01000 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	10.200,00	
06.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS		
06.016.00.000.0000.0.000.	DIVISÃO DE OBRAS		
06.016.15.451.0036.2.135.	MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		
138 - 3.3.90.30.00.00	01000 MATERIAL DE CONSUMO	7.000,00	

Total Suplementação: 19.200,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

14.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO		
14.034.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO MUNICI. DE VIAÇÃO E TRANSPORTES		
14.034.26.782.0023.2.101.	MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES		
480 - 4.4.90.52.00.00	01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	19.200,00	

Total Redução: 19.200,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735



PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO
Estado do Paraná

Exercício: 2022

** Elotech **
10/10/2022
Pág. 1/1

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de BOM SUCESSO , Estado do Paraná, em 10 de outubro de 2022.

VALMIRO ANTONIO DE SOUZA
TÉCNICO CONTÁBIL

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
PREFEITO INTERINO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

6

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 044/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

O **MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO**, pessoa jurídica de direito público, sito PRAÇA PARANÁ, 77, Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal Senhor **JOSÉ ROBERTO DA SILVA**, brasileiro, casado, portador da C.I.R.G. nº **5.197.566-9 SSP/PR**, inscrito no CPF/MF sob nº **830.903.809-78**, denominado simplesmente **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **EMPREITEIRA MÃO DE OBRA BUENO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº **78.307.840/0001-99**, estabelecida na Avenida Tancredo Neves, nº10, centro, CEP 86.900-000, Jandaia do Sul/PR, doravante denominada **CONTRATADA**, firmam este **TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 044/2022**, tendo em vistas o que dispõe as normas gerais da Lei Federal de Licitações e Contratos Administrativos, Lei nº 8666/93 e suas alterações, e demais disposições legais e regulamentares aplicáveis à espécie e ainda as condições do Processo de **Tomada de Preços nº 004/2022**, celebram o presente termo aditivo, nos termos do art. 57, da Lei nº 8666/93 e previsão contida **Cláusula Quarta**, do Contrato, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acertado entre as partes o 1º termo aditivo de PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO, cujo objeto é a **Contratação de empresa para execução de obras de Recapeamento de vias urbanas em CBUQ de 2.849,18 m², incluindo serviços preliminares, meio fio e sarjeta, revestimento, paisagismo, sinalização de trânsito, drenagem, ensaios tecnológicos e placas de comunicação visual, nas Rua José Pereira e Rua José Rodrigues Filho, conforme Convênio nº 675/2022 da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Urbano – SEDU, derivados do Protocolo nº 18.095.255-1**, tendo em vista solicitação da empresa e parecer técnico do setor de engenharia.

§ 1º Fica PRORROGADO O PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO, em 60 (sessenta) dias, contados a partir de 20/10/2022 a **19/12/2022**.

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do **CONTRATO** originário, não explicitamente modificados neste **PRIMEIRO TERMO ADITIVO**.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, em 10 de outubro de 2022.

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal

EMPREITEIRA MÃO DE OBRA BUENO LTDA
CNPJ nº 78.307.840/0001-99
Contratada



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

7

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

Decreto nº-244/2022.

Data:10 de outubro de 2022.

O Prefeito em Exercício do Município de Bom Sucesso-Pr., senhor José Roberto da Silva, usando as atribuições que lhe são conferidas por Lei resolve:

-E X O N E R A R-

Art.1º- Exonera a pedido a senhora Daniela de Almeida Machado, matrícula nº-203920, inscrita no CPF/MF-090.266.599-13-cargo Comissionado Chefe do Núcleo de Monitoramento de Informática CC-8.

Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01/10/22.

Bom Sucesso,-Pr., 10 de outubro de 2022.

José Roberto da Silva
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

8

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

DECRETO Nº -245/2022.

DATA: 10/10/2022.

SUMULA: Concede Aposentadoria Voluntária por Idade a Funcionário Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, senhor **José Roberto da Silva**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando o Processo de Aposentadoria do Servidor José Vaz de Almeida, resolve:

:D E C R E T A R:

Art. 1º- Fica concedido aposentadoria ao senhor **JOSÉ VAZ DE ALMEIDA**, brasileiro, Servidor Público Municipal de Bom Sucesso- Pr., ocupante do Cargo de **Pedreiro**, matrícula nº-200288, portador da RG-1.655.044-SSPPR e CPF/MF-413.475.609-04- de acordo com Art. 40 § 1º, III, "b" da C.F - Comum, Voluntária por Idade, Forma de reajuste dos proventos sem paridade com os servidores da ativa, média das 80% das maiores remunerações.

Art.2º- Fica estipulado como provento mensal o valor de R\$-1.295,59(um mil e duzentos e noventa e cinco reais e cinqüenta e nove centavos).

3º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bom Sucesso, 10 de Outubro de 2022.

José Roberto da Silva
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

9

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

PORTARIA Nº-237/2022.

DATA: 10 de Outubro de 2022.

-concede férias-

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve:

C O N C E D E R

Art.1º- Concede a funcionária pública municipal, Bruna Zonin Munaretto, matrícula nº-203488 cargo Comissionado Diretora do Departamento de Obras, 7(sete) dias de férias, relativo período de aquisitivo 04/01/21 a 03/01/22, para usufruir de 05/10/22 a 11/10/22 devendo retornar suas atividades normais em 13/10/22.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 05/10/22.

Art.3º- Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 10 de outubro de 2022.

José Roberto da Silva
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

10

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2022

RATIFICAÇÃO

OBJETO: LOCAÇÃO DE TENDAS MEDINDO 10MX10M, A SEREM USADAS EM EVENTOS DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE E EM ALUSÃO AO DIA DAS CRIANÇAS.

Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município contida no Processo Administrativo Interno, **RATIFICO** a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2022**, em favor da empresa **LUZIA A. LEITE ALVES**, inscrita no **CNPJ Nº 33.637.856/0001-21**, com o valor global de **16.500,00(dezesseis mil e quinhentos reais)**, com fundamento no inciso II, do Art. 24, da Lei 8.666/93. Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 10 de outubro de 2022

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em exercício



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

11

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

RESOLUÇÃO Nº 02 /2022

Data: 10/10/2022

Súmula: Aprovação da Deliberação nº 016/2022 – CEDI/PR que estabelece os procedimentos de repasse de recursos na modalidade fundo a fundo exclusivamente para Instituições de Longa Permanência para Idosos (ILPI) sem fins lucrativos, conforme Lei Federal nº 10.741 de 01 de Outubro de 2003 – Estatuto da Pessoa idosa.

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Bom Sucesso, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1116/2007, de 05 de abril de 2007. Em reunião ordinária realizada no dia 10 de Outubro de 2022, registrada em Ata nº 08.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o repasse de recursos na modalidade de transferência Fundo a Fundo, Incentivo ILPI 2022, exclusivamente, para uso do Asilo - Instituição de Longa Permanência para Idosos, com Serviço de Acolhimento Institucional para pessoas idosas no município de Bom Sucesso.

Art. 2º - Aprovar o incentivo financeiro estadual fundo a fundo no valor de R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois Mil Reais) provenientes do Fundo Estadual do Idoso – FIPAR/PR, exclusivamente na modalidade 50% custeio e 50% Capital/Investimento.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Bom Sucesso, 10 de Outubro de 2022.

Celia Divino Tonin
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa
Bom Sucesso- Paraná



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

12

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 66/2022
- b) Licitação Nº : 25/2022
- c) Modalidade : Pregão:
- d) Data Homologação : 10/10/2022
- e) Objeto Homologado : Aquisição de materiais de expediente destinados a manutenção dos diversos departamentos do Município de Bom Sucesso.

04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

FORNECEDOR: A QUEIROZ LTDA - CNPJ: 32.270.276/0001-86

Valor Total do Fornecedor: 30.802,60 (trinta mil oitocentos e dois reais e sessenta centavos).

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 912,00 (novecentos e doze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apontadores lápis, material plástico, pequeno, 1 furo, cor variada, lâmina em aço	MASTERPRINT	UNID	1200	R\$ 0,76	R\$ 912,00

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 291,60 (duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bobina p/ máquina de calcular, gramatura 75g/m2, cor branca, 57mmx30m	STARLUX	UNID	20	R\$ 14,58	R\$ 291,60

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 3.735,00 (três mil setecentos e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MOCHILA, MATERIAL NYLON, APLICAÇÃO MATERIAL ESCOLAR, ALTURA 38 CM, LARGURA 25 CM, PROFUNDIDADE 17 CM, COM 3 BOLSOS EXTERNOS	FUSECO	UNID	50	R\$ 74,70	R\$ 3.735,00

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 236,00 (duzentos e trinta e seis reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

13

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Borrachas de papelaria para lápis e grafite, formato retangular, numero 20, cor branca	REDBOR	UNID	400	R\$ 0,59	R\$ 236,00

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 370,00 (trezentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Borrachas de papelaria para lápis e grafite, formato retangular, numero 40, cor branca	REDBOR	UNID	500	R\$ 0,74	R\$ 370,00

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 6.850,00 (seis mil, oitocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno brochura linguagem, 48 folhas, capa em triplex	DNA	UNID	2500	R\$ 2,74	R\$ 6.850,00

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 552,00 (quinhentos e cinquenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno brochura pequeno, 96 folhas, capa dura	DNA	UNID	100	R\$ 5,52	R\$ 552,00

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 1.828,00 (um mil, oitocentos e vinte e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno universitário espiral. Formato; capa dura; 96 folhas, brancas.	DNA	UNID	200	R\$ 9,14	R\$ 1.828,00

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 1.330,00 (um mil, trezentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADERNO PEQUENO C/CAPA DURA E 96FLS - ESPIRAL	FORONI	UNID	200	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 960,00 (novecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVELCOM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGA EMBORRACHADA E PONTA RETRÁTIL	BIC	UNID	500	R\$ 1,92	R\$ 960,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

14

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 748,00 (setecentos e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta marca texto, material plastico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente, diversas.	BRW	UNID	400	R\$ 1,87	R\$ 748,00

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 692,00 (seiscentos e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clip nº02, material metal, Caixa 500 gramas	NEW	CX	50	R\$ 13,84	R\$ 692,00

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 658,00 (seiscentos e cinquenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clip nº08, material metal, Caixa 500 gramas	NEW	CX	50	R\$ 13,16	R\$ 658,00

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 2.370,00 (dois mil, trezentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola plástica branca escolar 90gr	FRAMA	UNID	1000	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 215,00 (duzentos e quinze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Corretivo liquido, formula a base de agua sem odor, não tóxico, frasco com 18 ml	FRAMA	UNID	100	R\$ 2,15	R\$ 215,00

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Folha de e.v.a; medindo 40 x 48cm; com espessura de 2mm; cores variadas	DUBFLEX	UNID	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 980,00 (novecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva transparente, largura 48mm, tamanho 45m	EUROCELL	UNID	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

15

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL CELOFANE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X90CM	VMP	UNID	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel espelho (dobradura) 50x60 cm	VMP	UNID	500	R\$ 0,48	R\$ 240,00

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 235,00 (duzentos e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gliter em pó Cores vibrantes. Embalagem 6 potes 3gr cada	BRW	UNID	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 462,00 (quatrocentos e sessenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo para grampeador nº 26/6, galvanizado cx c/ 5000 grampos	NEW	CX	50	R\$ 9,24	R\$ 462,00

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 149,00 (cento e quarenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA DA CARGA 6B, FORMATO SEXTAVADO	LEO E LEO	UNID	100	R\$ 1,49	R\$ 149,00

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lápis preto nº 02 (hb), apontado 1ª qualidade, com comprimento mínimo de 18 cm de comprimento e de fabricação brasileira	LEO E LEO	UNID	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00

LOTE 99 LOTE 99

Valor Total do Lote: 40,00 (quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL COLOR SET, COR VARIADA, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM	VMP	UNID	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

16

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

LOTE 100 LOTE 100

Valor Total do Lote: 1.520,00 (um mil, quinhentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL CONTACT COLORIDO LISO, 45 CM DE LARGURA, COM ESCALA EM CENTIMETRO ROLO DE 10 METROS.	VMP	RL	40	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 680,00 (seiscentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel crepom formato 48cmx2,00m, cores variadas	VMP	UNID	500	R\$ 1,36	R\$ 680,00

LOTE 104 LOTE 104

Valor Total do Lote: 599,80 (quinhentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel fotográfico a prova d'água, secagem instantânea tamanho a4, 210 x 297mm pct c/50 fls 180 gramas	LEO E LEO	PCT	20	R\$ 29,99	R\$ 599,80

LOTE 108 LOTE 108

Valor Total do Lote: 169,50 (cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta Grampo Trilho Papelão Oficio Cores Sortidas	POLIBRAS	UNID	50	R\$ 3,39	R\$ 169,50

LOTE 109 LOTE 109

Valor Total do Lote: 369,00 (trezentos e sessenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta em papelão oficio c/ elástico (fina) várias cores	POLIBRAS	UNID	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00

LOTE 114 LOTE 114

Valor Total do Lote: 197,40 (cento e noventa e sete reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta Grampo Trilho Plastica Oficio Cores Sortidas	POLIBRAS	UNID	30	R\$ 6,58	R\$ 197,40

LOTE 120 LOTE 120

Valor Total do Lote: 182,00 (cento e oitenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 0	LEO E LEO	UNID	100	R\$ 1,82	R\$ 182,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

17

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

LOTE 121 LOTE 121

Valor Total do Lote: 185,00 (cento e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 04	LEO E LEO	UNID	100	R\$ 1,85	R\$ 185,00

LOTE 124 LOTE 124

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 10	LEO E LEO	UNID	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00

LOTE 130 LOTE 130

Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prancheta de acrílico a/4	WALLEU	UNID	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00

LOTE 131 LOTE 131

Valor Total do Lote: 170,00 (cento e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pranchetas ofício em madeira	BACCHI	UNID	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00

LOTE 137 LOTE 137

Valor Total do Lote: 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura de picotar 15cm	LEO E LEO	UNID	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00

LOTE 145 LOTE 145

Valor Total do Lote: 81,30 (oitenta e um reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	LEO E LEO	UNID	10	R\$ 8,13	R\$ 81,30

FORNECEDOR: MLPS EIRELI - CNPJ: 35.050.825/0001-03

Valor Total do Fornecedor: 125.740,20 (cento e vinte e cinco mil, setecentos e quarenta reais e vinte centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 319,30 (trezentos e dezenove reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGENDA - AGENDA COMERCIAL, tipo telefônica, revestimento capa papelão 837 g/m2, revestido por papel	FORONI	UNID	10	R\$ 31,93	R\$ 319,30



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

18

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

	couché 120 gm2; folhas internas papel off set 75 g/m2, quantidade de folhas 96, formato: largura 153 mm; comprimento 216 mm					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 447,90 (quatrocentos e quarenta e sete reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGENDA PERMANENTE, CAPA DURA, 145X205 MM 63 G/M²	FORONI	UNID	15	R\$ 29,86	R\$ 447,90

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALFINETES PARA MAPAS, CABEÇA COLORIDA, N 1, COM 50 UNIDADES.	BACCHI	UNID	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 61,50 (sessenta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Almofadas p/ carimbo com tampa nº 3, medindo aproximadamente 6,7x11, 0 cm, cor azul	RADEX	UNID	10	R\$ 6,15	R\$ 61,50

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 56,80 (cinquenta e seis reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Almofadas p/ carimbo com tampa nº 3, medindo aproximadamente 6,7x11, 0 cm, cor preta	RADEX	UNID	10	R\$ 5,68	R\$ 56,80

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 69,00 (sessenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apagador quadro negro - Apagador quadro negro, material: madeira, comprimento: 150 mm, largura: 60 mm, altura: 35 mm, características adicionais: caixa de madeira lixada para acondicionar giz	SOUZA	UNID	15	R\$ 4,60	R\$ 69,00

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	APONTADORES PARA LÁPIS JUMBO	MOLIN	UNID	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

19

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Argola Para Chaveiro - Mosquetao - 24mm - Pacote C/100	KIT	UNID	100	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bexiga n 08, material látex, liso, formato arredondado, pacote com 50 unidades, cores diversas.	SÃO ROQUE	UNID	600	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 2.120,00 (dois mil, cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel embrulho - Papel embrulho, tipo papel: kraft, apresentação: bobina, largura: 60 cm, comprimento 150 m, modelo: liso, cor: parda, gramatura: 80 g,m2, aplicação: embalagem	COM. N. SRA. LIBANO	UNID	20	R\$ 106,00	R\$ 2.120,00

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 29,00 (vinte e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolas de isopor 25mm maciça	KNAUF	UNID	100	R\$ 0,29	R\$ 29,00

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolas de isopor 35 mm maciça	KNAUF	UNID	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 90,00 (noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolas de isopor 0,50mm	KNAUF	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 630,00 (seiscentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolas de isopor diâmetro 7,50 cm, maciça	KNAUF	UNID	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 80,00 (oitenta reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

20

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Borrachas de papelaria para lapis e grafite, formato retangular, numero 60, cor branca	MERCUR	UNID	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 222,00 (duzentos e vinte e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno 200 folhas pautadas, capa dura, 10 matérias, dimensão 200mm x 275 mm	FORONI	UNID	15	R\$ 14,80	R\$ 222,00

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 8.950,00 (oito mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno brochura, capa dura, 96 folhas, dimensão 200mm x 275mm	JANDAIA	UNID	1000	R\$ 8,95	R\$ 8.950,00

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 1.148,00 (um mil, cento e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa arquivo morto polionda, medindo 350 x 130 x 250mm	FRAMA	UNID	200	R\$ 5,74	R\$ 1.148,00

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 1.038,00 (um mil e trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa arquivo morto, material papelão tamanho ofício	FRAMA	UNID	200	R\$ 5,19	R\$ 1.038,00

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 440,00 (quatrocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA	PROCALC	UNID	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 490,00 (quatrocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO	BIC	UNID	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

21

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGA EMBORRACHADA E PONTA RETRÁTIL						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 890,00 (oitocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, escrita grossa, cor azul.	BIC	UNID	1000	R\$ 0,89	R\$ 890,00

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 730,00 (setecentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica, cor tinta preta, corpo sextavado transparente, com orifício lateral, com tampa	BIC	UNID	1000	R\$ 0,73	R\$ 730,00

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica, tinta vermelha, corpo sextavado, incolor com furo lateral, tampa vazada na parte superior, coluna de tinta transparente com conteúdo mínimo de 10cm, proteção de ponta em forma cônica reforçada	BIC	UNID	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartela de bingo, bloco com 100 unid	GRAFICA GUERRA	UNID	250	R\$ 3,60	R\$ 900,00

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 1.080,00 (um mil e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartolina, material papel, 180g, dimensões aproximadas 50x66cm, cores variadas	JANDAIA	UNID	1000	R\$ 1,08	R\$ 1.080,00

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 616,00 (seiscentos e dezesseis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clip nº03, material metal, Caixa 500 gramas	BACCHI	CX	50	R\$ 12,32	R\$ 616,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

22

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola bastão para papel 20 gr	LEONORA	UNID	150	R\$ 3,96	R\$ 594,00

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 817,00 (oitocentos e dezessete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola plástica, PVA, frasco com bico aplicador, cor branca, aplicação papel e assemelhados, com 500g	MARIPEL	UNID	100	R\$ 8,17	R\$ 817,00

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 347,50 (trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola colorida com gliter com bico aplicador, com 6 unidades	MARIPEL	UNID	50	R\$ 6,95	R\$ 347,50

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola colorida, atóxica, brilhante, solúvel em água, embalagem em tubo com 23 gramas, com 06 unidades.	MARIPEL	UNID	50	R\$ 7,20	R\$ 360,00

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 280,00 (duzentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLA PARA E.V.A 25 GR	TEKBOND	UNID	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 1.194,00 (um mil, cento e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Confetes de papel picado, 1cm de diâmetro, pacote com 120 gramas, colorido	MAKE+	UNID	300	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 192,50 (cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Corretivo líquido base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum, formato em caneta 7 ml	LEONORA	UNID	50	R\$ 3,85	R\$ 192,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

23

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 134,00 (cento e trinta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Elástico liga de borracha, nº 18 pct. c/ 50 unidades	RED BOR	UNID	50	R\$ 2,68	R\$ 134,00

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EMBORRACHADO EM FOLHA (E.V.A), TAMANHO 40 X 60 CM, COM 02 MM DE ESPESSURA. COM GLITER, DIVERSAS CORES	EDUART	UNID	2000	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 132,50 (cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Estilete estreito, largura aproximadamente 8mm	SERTIC	UNID	50	R\$ 2,65	R\$ 132,50

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 193,50 (cento e noventa e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Estilete de corte corpo em plástico, lamina com dispositivo de travamento automático com lamina de aço 18mm	SERTIC	UNID	50	R\$ 3,87	R\$ 193,50

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 1.004,00 (um mil e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Estojo escolar simples, material tecido com zíper, cores diversas.	GOODIE	UNID	80	R\$ 12,55	R\$ 1.004,00

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 540,00 (quinhentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bloco recado, tipo post-it, material papel, cores variadas, largura 38, comprimento 50, tipo removível, auto-adesivo. Com 4 blocos de 100 folhas.	3M	UNID	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Etiqueta Adesiva com borda na cor vermelha 25x40mm com 20 metros	GRESPLAN	UNID	100	R\$ 9,75	R\$ 975,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

24

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 157,50 (cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado	CAVIA	UNID	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 2.919,00 (dois mil, novecentos e dezenove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA ADESIVA CREPE 48MM X 50M	ADELBRAS	UNID	300	R\$ 9,73	R\$ 2.919,00

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 1.995,00 (um mil, novecentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva dupla face, em filme de polipropileno bi-orientado coberto com adesivo acrílico, rolo com 19mm x 30m	ADELBRAS	UNID	300	R\$ 6,65	R\$ 1.995,00

LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 1.030,00 (um mil e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita crepe cpmposição papel crepado adesivo, borracha e resinas sinteticas, tubete de papelão, fita adesiva multiuso, 18mm x 50m	ADELBRAS	UNID	200	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 223,50 (duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva transparente 12mmx40mm, Cor incolor.	techmix	UNID	150	R\$ 1,49	R\$ 223,50

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita, material cetim, largura 10mm, cores variadas, rolo com 50 metros	FITAS PROGRESSO	UNID	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 1.375,00 (um mil, trezentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita de cetim de 3 cm, com 50 metros, várias cores.	FITAS PROGRESSO	UNID	50	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

25

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita de cetim de 7 mm, com 100 metros, várias cores	FITAS PROGRESSO	UNID	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 374,00 (trezentos e setenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita Matricial Compatível impressora Epson FX 890	MASTERPRINT	UNID	20	R\$ 18,70	R\$ 374,00

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 63,00 (sessenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita métrica 1,50 mts para avaliação de medidas	KIT	UNID	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 247,50 (duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fitilho cores variadas com 100 metros	NIZURI	UNID	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel seda, material celulose vegetal, comprimento 70, largura 48, cor variada	V.M.P	UNID	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel laminado, dimensões aproximadas 45x59 cm, cores variadas	CROMUS	UNID	2500	R\$ 1,28	R\$ 3.200,00

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel cartão, fosco 50x70 cm, cores variadas	V.M.P	UNID	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

26

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

1	Grampeador capacidade p/ 25 fls, para grampos 26/6 tam. Grande corpo em metal	SERTIC	UNID	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
---	---	--------	------	----	-----------	------------

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 196,00 (cento e noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo para grampeador nº 23/13, caixa com 5000 grampos	BACCHI	UNID	10	R\$ 19,60	R\$ 196,00

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 696,00 (seiscentos e noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo trilho de metal inoxidável, 80mm para pasta suspensa caixa com 50	ACC	CX	60	R\$ 11,60	R\$ 696,00

LOTE 80 LOTE 80

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Guilhotina tipo escritório (extensão corte 300 mm) 10 fls	KIT	UNID	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00

LOTE 81 LOTE 81

Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Isopor chapa, medidas 1000x500x15mm	PLACTERM	UNID	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00

LOTE 82 LOTE 82

Valor Total do Lote: 379,50 (trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Isopor chapa 2,5 cm de espessura 050x100 cm	PLACTERM	UNID	50	R\$ 7,59	R\$ 379,50

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 340,00 (trezentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Isopor em folha comprimento 1 m, largura 0,50, espessura 20mm	PLACTERM	UNID	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 424,50 (quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Isopor folha comprimento 100 cm, largura 50 cm, espessura 3 cm	PLACTERM	UNID	50	R\$ 8,49	R\$ 424,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

27

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

LOTE 85 LOTE 85

Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LANTEJOULA 6 CORES, POTES 3 GR	REAL SEDA	UNID	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 104,00 (cento e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÁPIS APONTADO com borracha na ponta, grafite interno, mina resistente, medindo aproximadamente 0,7 (diâmetro) x 1,86cm (comprimento), corpo em diferentes cores, corpo do lápis com impressão em 1 cor em serigrafia, tampografia ou laser. Já apontado	SERTIC	UNID	50	R\$ 2,08	R\$ 104,00

LOTE 88 LOTE 88

Valor Total do Lote: 310,00 (trezentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lápis de cor grande caixa com 12 cores pré apontado, não tóxico, fabricado todo com material atóxico	LEONORA	UNID	50	R\$ 6,20	R\$ 310,00

LOTE 90 LOTE 90

Valor Total do Lote: 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LASTEX, ROLO DE 10 METROS	SÃO JOSE	UNID	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 464,80 (quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Livro ata c/ 100 folhas numeradas, tam. Ofício	TILIBRA	UNID	40	R\$ 11,62	R\$ 464,80

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 514,00 (quinhentos e quatorze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Livro ponto 160 fls; formato 154mmx216mm	SD INOVAÇÕES	UNID	40	R\$ 12,85	R\$ 514,00

LOTE 93 LOTE 93

Valor Total do Lote: 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Livro protocolo de correspondência; com 100 folhas formato 154x216mm, capa dura	SD INOVAÇÕES	UNID	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00

LOTE 94 LOTE 94

Valor Total do Lote: 119,50 (cento e dezenove reais e cinquenta centavos).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

28

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Marcador p/ retroprojeter 1.0mm, tinta permanente, a base de álcool, cor preta	pilot	UNID	50	R\$ 2,39	R\$ 119,50

LOTE 95 LOTE 95

Valor Total do Lote: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Massa de modelar, caixa com 12 cores, 180g, atóxica, a base de amido	DELTA	UNID	250	R\$ 4,20	R\$ 1.050,00

LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 1.620,00 (um mil, seiscentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Miçanga n 12/0, diversas cores, 500 gramas	REAL SEDA	PCT	50	R\$ 32,40	R\$ 1.620,00

LOTE 97 LOTE 97

Valor Total do Lote: 51,00 (cinquenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Molha dedo glicerina, 12g	WALEU	UNID	20	R\$ 2,55	R\$ 51,00

LOTE 98 LOTE 98

Valor Total do Lote: 998,00 (novecentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Palitos de sorvete, com ponta redonda, pact. Com 100 unid.	THEOTO	PCT	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00

LOTE 101 LOTE 101

Valor Total do Lote: 748,00 (setecentos e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL CONTACT ESTAMPADO, 45 CM DE LARGURA, COM ESCALA EM CENTIMETRO ROLO DE 10 METROS.	PLASTCOVER	RL	20	R\$ 37,40	R\$ 748,00

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 1.874,40 (um mil, oitocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, 45 CM DE LARGURA, COM ESCALA EM CENTIMETRO ROL DE 25 MTS.	PLASTCOVER	RL	30	R\$ 62,48	R\$ 1.874,40

LOTE 105 LOTE 105

Valor Total do Lote: 30.000,00 (trinta mil reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

29

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel sulfite a4, caixa c/ 10 resmas de 500 folhas cada resma, 2,10 x 2,97 mm, 75 g/m2, ultra branco	PINHEIRO	CX	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00

LOTE 106 LOTE 106

Valor Total do Lote: 644,50 (seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel vergê, cor branca, gramatura 180g/m2, 297x210mm, (pct c/ 50fls)	FILIPERSON	UNID	50	R\$ 12,89	R\$ 644,50

LOTE 107 LOTE 107

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta catálogo com trilho, tamanho a4 c/ 50 envelopes plásticos	DAC	UNID	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00

LOTE 110 LOTE 110

Valor Total do Lote: 127,20 (cento e vinte e sete reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta plástica transparente c/ elástico fina	POLIBRAS	UNID	30	R\$ 4,24	R\$ 127,20

LOTE 111 LOTE 111

Valor Total do Lote: 410,00 (quatrocentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta plástica com aba e elástico, espessura de 2 cm, várias cores	POLIBRAS	UNID	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00

LOTE 112 LOTE 112

Valor Total do Lote: 440,00 (quatrocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta plástica com aba e elástico, espessura de 4 cm, várias cores	POLIBRAS	UNID	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00

LOTE 113 LOTE 113

Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta plástica com aba e elástico, espessura de 5 cm, várias cores	POLIBRAS	UNID	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00

LOTE 115 LOTE 115

Valor Total do Lote: 1.425,00 (um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

30

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta a/z lombo estreita	POLIBRAS	UNID	100	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00

LOTE 116 LOTE 116

Valor Total do Lote: 2.840,00 (dois mil, oitocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta a/z lombo largo	POLIBRAS	UNID	200	R\$ 14,20	R\$ 2.840,00

LOTE 117 LOTE 117

Valor Total do Lote: 1.275,00 (um mil, duzentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta suspensa fabricada com cartão marmorizado ecológico natural, plastificada com grampo plástico, 361x240mm	DELLO	UNID	500	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00

LOTE 118 LOTE 118

Valor Total do Lote: 114,00 (cento e quatorze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Percevejo latonado caixa c/ 100 unidades	BRW	CX	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00

LOTE 119 LOTE 119

Valor Total do Lote: 1.290,00 (um mil, duzentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Perfurador de papel 2 furos, capacidade para perfurar 100 folhas de 75g/m2, com base plástica protetora para esvaziar o confete	SERTIC	UNID	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00

LOTE 122 LOTE 122

Valor Total do Lote: 149,00 (cento e quarenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 06	PINCEIS TIGRE	UNID	100	R\$ 1,49	R\$ 149,00

LOTE 123 LOTE 123

Valor Total do Lote: 187,00 (cento e oitenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 08	PINCEIS TIGRE	UNID	100	R\$ 1,87	R\$ 187,00

LOTE 125 LOTE 125

Valor Total do Lote: 217,00 (duzentos e dezessete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

31

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

1	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 12	PINCEIS TIGRE	UNID	100	R\$ 2,17	R\$ 217,00
---	--	---------------	------	-----	----------	------------

LOTE 126 LOTE 126

Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 14	PINCEIS TIGRE	UNID	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00

LOTE 127 LOTE 127

Valor Total do Lote: 577,50 (quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel atômico 850 (cor preto, vermelho, azul e verde)	PILOT	UNID	150	R\$ 3,85	R\$ 577,50

LOTE 128 LOTE 128

Valor Total do Lote: 92,00 (noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pistola para aplicação de cola em bastão para refil fino	SERTIC	UNID	5	R\$ 18,40	R\$ 92,00

LOTE 129 LOTE 129

Valor Total do Lote: 117,00 (cento e dezessete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pistola para aplicação de cola em bastão para refil grosso	SERTIC	UNID	5	R\$ 23,40	R\$ 117,00

LOTE 132 LOTE 132

Valor Total do Lote: 3.325,00 (três mil trezentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil de cola quente - bastão fino 1 kg	RENDICOLLA	UNID	100	R\$ 33,25	R\$ 3.325,00

LOTE 133 LOTE 133

Valor Total do Lote: 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil de cola quente - bastão grosso 1 kg	RENDICOLLA	UNID	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00

LOTE 134 LOTE 134

Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Réguas cristal c/ 30cm	ACRIMET	UNID	200	R\$ 1,65	R\$ 330,00

LOTE 135 LOTE 135

Valor Total do Lote: 995,00 (novecentos e noventa e cinco reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

32

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte de mesa com separações de caneta, bilhetes e cliques.	DELLO	UNID	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00

LOTE 136 LOTE 136

Valor Total do Lote: 140,00 (cento e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte p/ fita adesiva 12mmx40m	ACRIMET	UNID	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00

LOTE 138 LOTE 138

Valor Total do Lote: 262,50 (duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura de uso geral, aço inox 7, cabo plastificado	MASTERPRINT	UNID	30	R\$ 8,75	R\$ 262,50

LOTE 139 LOTE 139

Valor Total do Lote: 1.084,00 (um mil e oitenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta dimensional relevo, 35 ml, várias cores	ACRILEX	UNID	200	R\$ 5,42	R\$ 1.084,00

LOTE 140 LOTE 140

Valor Total do Lote: 125,00 (cento e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta p/ carimbo 42 ml cores preto e azul	PILOT	UNID	20	R\$ 6,25	R\$ 125,00

LOTE 141 LOTE 141

Valor Total do Lote: 820,00 (oitocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA PARA TECIDO, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TOXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, 37 ML CORES FOSCAS	ACRILEX	UNID	200	R\$ 4,10	R\$ 820,00

LOTE 142 LOTE 142

Valor Total do Lote: 830,00 (oitocentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA PARA TECIDO, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TOXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, 37 ML BRILHANTE	ACRILEX	UNID	100	R\$ 8,30	R\$ 830,00

LOTE 143 LOTE 143

Valor Total do Lote: 1.620,00 (um mil, seiscentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

33

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

1	TNT ESTAMPADO - VARIAS ESTAMPAS 5 METROS	SANTA FÉ	mtr	50	R\$ 32,40	R\$ 1.620,00
---	--	----------	-----	----	-----------	--------------

LOTE 144 LOTE 144

Valor Total do Lote: 71,00 (setenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TNT VARIAS CORES (METROS)	SANTA FÉ	mtr	50	R\$ 1,42	R\$ 71,00

LOTE 146 LOTE 146

Valor Total do Lote: 446,80 (quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO BRILHANTE, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 150 CM	STALO	UNID	2	R\$ 223,40	R\$ 446,80

LOTE 147 LOTE 147

Valor Total do Lote: 560,00 (quinhentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel para quadro branco, sem resíduos ao apagar, cores variadas, ponta indeformável, comprimento médio 10 cm	LEO & LEO	UNID	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00

LOTE 148 LOTE 148

Valor Total do Lote: 720,00 (setecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Folha de papel camurça, cores variadas	V.M.P	UNID	500	R\$ 1,44	R\$ 720,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 156.542,80 (cento e cinquenta e seis mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos).

Bom Sucesso, 10 de outubro de 2022.

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL (em exercício)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

34

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº^o : 65/2022
b) Licitação Nº^o : 24/2022
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 10/10/2022
e) Objeto Homologado : Registro de preços para aquisição de materiais de copa e cozinha destinadas aos Departamentos do município de Bom Sucesso, pelo período de 12 (doze) meses

04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
FORNECEDOR: ANDRE ANTONIO SABINO ME - CNPJ: 27.743.380/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 686,80 (seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 395,40 (trezentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANECA DE ALUMINIO Nº 16 C/CABO DE MADEIRA 3.2 LITROS	DOCESAR CONFORME DESCRITIVO DESSE EDITAL	UNID	20	R\$ 19,77	R\$ 395,40

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 291,40 (duzentos e noventa e um reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANECA ALUMINIO MÉDIA COM CABO BAQUELITI N14	DOCESAR CONFORME DESCRITIVO DESSE EDITAL	UNID	20	R\$ 14,57	R\$ 291,40

FORNECEDOR: FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - CNPJ: 00.528.262/0001-23

Valor Total do Fornecedor: 7.683,00 (sete mil, seiscentos e oitenta e três reais).

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 3.843,00 (três mil, oitocentos e quarenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico transparente, específico para armazenamento de alimentos, resisistente à temperatura de congelamento; capacidade para armazenamento: 05 kg; contendo 100 unidades	Belplast Belplast	UNID	700	R\$ 5,49	R\$ 3.843,00

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 3.840,00 (três mil, oitocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO PARA AMOSTRA TARJA ESPECIAL COM 500 UNID	Tileno Tileno	UNID	80	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

35

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

FORNECEDOR: GALERA DA CESTA BASICA LTDA - CNPJ: 45.693.344/0001-61

Valor Total do Fornecedor: 41.253,26 (quarenta e um mil, duzentos e cinquenta e três reais e vinte e seis centavos).

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX, COM CABO EM INOX, PRIMEIRA LINHA	MADEFER	UNID	250	R\$ 1,20	R\$ 300,00

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colher profissional de servir em aço inox, peça inteira, sem solda. Dimensões: 1,5mm de espessura, 332mm comprimento	MADEFER	UNID	25	R\$ 13,80	R\$ 345,00

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 660,00 (seiscentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONCHA MÉDIA de servir em aço inox (feijão), capacidade 250ml, tamanho 30Cm	MADEFER	UNID	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 7.250,00 (sete mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ C/100	IBRASDE	PCT	2500	R\$ 2,90	R\$ 7.250,00

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Copo descartável – 180 ml pacote c/100unidades Copo descartável para água (pacote com 100 unidades). Conforme ABNT 14.865/2002	IBRASDE	PCT	3400	R\$ 4,00	R\$ 13.600,00

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Copo descartável, capacidade 300 ml, c/ 100 Und	IBRASDE	UNID	360	R\$ 7,00	R\$ 2.520,00

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 2.730,00 (dois mil, setecentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico transparente, específico para armazenamento de alimentos, resistente à temperatura de congelamento; capacidade para armazenamento: 03 kg; contendo 100 unidades	GIOPACK	UNID	650	R\$ 4,20	R\$ 2.730,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

36

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 2.932,50 (dois mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico transparente, específico para armazenamento de alimentos, resistente à temperatura de congelamento; capacidade para armazenamento: 02 kg; contendo 100 unidades	GIOPACK	UNID	750	R\$ 3,91	R\$ 2.932,50

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 333,36 (trezentos e trinta e três reais e trinta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCORREDOR DE LOUÇA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL CARCTERISTICAS ADICIONAIS COMPARTIMENTOS PARA TALHERES E COPOS	MADEFER	UNID	8	R\$ 41,67	R\$ 333,36

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 149,50 (cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escumadeira em aço inox pequena	MADEFER	UNID	13	R\$ 11,50	R\$ 149,50

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 182,00 (cento e oitenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escumadeira em aço inox média	MADEFER	UNID	13	R\$ 14,00	R\$ 182,00

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 195,00 (cento e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escumadeira em aço inox grande	MADEFER	UNID	13	R\$ 15,00	R\$ 195,00

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 270,00 (duzentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Faca para multiuso, para cozinha tipo da lâmina reta/triangular larga. Tamanho da lâmina 15cm - 6"	MADEFER	UNID	18	R\$ 15,00	R\$ 270,00

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 126,00 (cento e vinte e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDAVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, 8 POLEGADAS COR CABO BRANCA	MADEFER	UNID	7	R\$ 18,00	R\$ 126,00

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 129,00 (cento e vinte e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FACA DE SERRA	MARTINAZO	UNID	30	R\$ 4,30	R\$ 129,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

37

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 960,00 (novecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fósforo mc c/ 10 caixas de 40 palitos	PARANA	UNID	320	R\$ 3,00	R\$ 960,00

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 54,00 (cinquenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GARFO DE MESA DE INOX	MARTINAZZO	UNID	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica capacidade de 3 litros	INVICTA	UNID	26	R\$ 50,00	R\$ 1.300,00

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 281,90 (duzentos e oitenta e um reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica – com capacidade mínima de 5 litros	INVICTA	UNID	10	R\$ 28,19	R\$ 281,90

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 840,00 (oitocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GARRAFA TERMICA COMUM, C/TAMPA DE ROSCA,CAPACIDADE 01 LITRO	INVICTA	UNID	40	R\$ 21,00	R\$ 840,00

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 676,00 (seiscentos e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PANELA DE PRESSAO 4,5 LTS	PANELUX	UNID	13	R\$ 52,00	R\$ 676,00

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 1.027,00 (um mil e vinte e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	PANELUX	UNID	13	R\$ 79,00	R\$ 1.027,00

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL ALUMINIO COMPRIMENTO 7,5 MTRS LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO	GIOPACK	UNID	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 390,00 (trezentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA C/ 4 UNID	RAYOVAC	UNID	65	R\$ 6,00	R\$ 390,00

LOTE 42 LOTE 42



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

38

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

Valor Total do Lote: 650,00 (seiscentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PILHA C EMBALAGEM C/2 UNID	rayovac	UNID	65	R\$ 10,00	R\$ 650,00

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 650,00 (seiscentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PILHA D (GRANDE), ALCALINA COMUM, EMBALADA COM 2 UNIDADES	RAYOVAC	UNID	65	R\$ 10,00	R\$ 650,00

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POTE PARA MANTIMENTOS C/ 5 UNID PLASTICO	ARQPLAST	UNID	65	R\$ 20,00	R\$ 1.300,00

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POTE PLÁSTICO COM TAMPA QUADRADO COM CAPACIDADE DE 3 L	ARQPLAST	UNID	65	R\$ 9,00	R\$ 585,00

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 108,00 (cento e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BANDEJA POLIETILENO TAMANHO APROXIMADO 20X30CM	ARQPLAST	UNID	3	R\$ 36,00	R\$ 108,00

LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 304,00 (trezentos e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BANDEJA POLIETILENO TAMANHO APROXIMADO 28X42 CM	ARQPLAST	UNID	8	R\$ 38,00	R\$ 304,00

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 165,00 (cento e sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA PLÁSTICA FECHADA POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE 15 LITROS	ARQPLAST 25593	UNID	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00

FORNECEDOR: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA - CNPJ: 30.195.733/0001-90

Valor Total do Fornecedor: 3.782,30 (três mil, setecentos e oitenta e dois reais e trinta centavos).

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 167,70 (cento e sessenta e sete reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Copo de vidro, capacidade 300 ml, transparente	NADIR OCA	UNID	30	R\$ 5,59	R\$ 167,70



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

39

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 470,25 (quatrocentos e setenta reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ASSADEIRA DE ALUMINIO RETANGULAR ALTA N 2 MEDIDA	FERLA FERLA 791	UNID	25	R\$ 18,81	R\$ 470,25

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 587,00 (quinhentos e oitenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ASSADEIRA DE ALUMINIO RETANGULAR ALTA N 3	FERLA FERLA 792	UNID	25	R\$ 23,48	R\$ 587,00

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 682,75 (seiscentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ASSADEIRA DE ALUMINIO RETANGULAR ALTA N 4	FERLA FERLA 793	UNID	25	R\$ 27,31	R\$ 682,75

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 972,40 (novecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prato de VIDRO PARA REFEIÇÃO RASO	WHEATON WHEATON 2738	UNID	130	R\$ 7,48	R\$ 972,40

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 902,20 (novecentos e dois reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PRATO DE REFEIÇÃO FUNDO DE VIDRO, TRANSPARENTE	ASTRAL NADIR	UNID	130	R\$ 6,94	R\$ 902,20

FORNECEDOR: LM SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 09.211.625/0001-77

Valor Total do Fornecedor: 8.764,22 (oito mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 40,95 (quarenta reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRIDOR, TIPO MANUAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, USO GARRAFA/ LATA	Simonaggio	UNID	7	R\$ 5,85	R\$ 40,95

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 124,80 (cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANUDO P/ REFRESCO (FINO) - PACOTE COM 100 UNID	Plazaapel	UNID	20	R\$ 6,24	R\$ 124,80

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 256,50 (duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

40

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coador de pano para café (pano flanela). Grande	Zapeana	UNID	90	R\$ 2,85	R\$ 256,50

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colher descartável – colher de plástico descartável, pacote com 50 unidades.	Plazapel	UNID	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 403,00 (quatrocentos e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL FILME - Papel filme, material pvc - cloreto de polivinila, comprimento 15 m, largura 30 cm, apresentação rolo, aplicação doméstica	Gauarufilme	UNID	130	R\$ 3,10	R\$ 403,00

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 487,50 (quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jarra Plástica 3 lts em plástico leitoso, PVC de alta densidade, resistente, com cabo resistente, com tampa	Plasnew	UNID	39	R\$ 12,50	R\$ 487,50

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 442,40 (quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JARRA DE VIDRO VÁRIAS CORES 1.500ML, APLICAÇÃO COPA E COZINHA	NF	UNID	20	R\$ 22,12	R\$ 442,40

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 109,25 (cento e nove reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PALITO PARA ESPETO GRANDE PCT C/100	Talge	UNID	25	R\$ 4,37	R\$ 109,25

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 356,85 (trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POTE PLÁSTICO QUADRADO COM TAMPA – CAPACIDADE 2 LITROS	Rischioto	UNID	65	R\$ 5,49	R\$ 356,85

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 519,35 (quinhentos e dezenove reais e trinta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POTE PLÁSTICO, COM TAMPA TRANSPARENTE, RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS	Rischioto	UNID	65	R\$ 7,99	R\$ 519,35

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 990,45 (novecentos e noventa reais e quarenta e cinco centavos).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

41

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PRATO, MATERIAL PAPELÃO ALUMINIZADO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, FORMATO REDONDO	S Jorge	UNID	155	R\$ 6,39	R\$ 990,45

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 155,22 (cento e cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PRATO DESCARTÁVEL, plástico Pacote com 10 unidades	Plazapel	UNID	78	R\$ 1,99	R\$ 155,22

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 412,50 (quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RALADOR INOX 04 FASES	Top Rio	UNID	25	R\$ 16,50	R\$ 412,50

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 855,00 (oitocentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco de pipoca papel , 15x11. Pacote com 500 unidades.	Cardoso	UNID	60	R\$ 14,25	R\$ 855,00

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 528,77 (quinhentos e vinte e oito reais e setenta e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TÁBUA PARA CORTAR CARNE, EM POLIPROPILENO COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29X20 CM	Imp	UNID	23	R\$ 22,99	R\$ 528,77

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 419,30 (quatrocentos e dezenove reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	XÍCARA PARA CHÁ COM PIRES, MATERIAL VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE E INCOLOR, CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML, COM SUPERFÍCIES LISAS QUE EVITEM O ACÚMULO DE RESÍDUOS	NF	UNID	70	R\$ 5,99	R\$ 419,30

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 164,90 (cento e sessenta e quatro reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BANDEJA POLIETILENO 12 LITROS - 54CMX38CMX8,5CM	Rischioto	UNID	5	R\$ 32,98	R\$ 164,90

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 62,00 (sessenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	Eirilar	UNID	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

42

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 161,97 (cento e sessenta e um reais e noventa e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS	Soprano	UNID	3	R\$ 53,99	R\$ 161,97

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 867,00 (oitocentos e sessenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANECA PLÁSTICA COM ALÇA , CAPACIDADE 300 ML, MODELO ESCOLAR	Sbrissa	UNID	300	R\$ 2,89	R\$ 867,00

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 214,65 (duzentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DESCASCADOR DE LEGUMES, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM	Simonaggio	UNID	15	R\$ 14,31	R\$ 214,65

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 199,75 (cento e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA/GARRAFA, TIPO REDONDA, BASE DE ARAME GALVANIZADO, COM CERDAS 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 18 CM, CABO DE ARAME DUPLO RETORCIDO E FERRO GALVANIZADO, MINIMO DE 30 CERDAS POR TUFOS	Lolly	UNID	25	R\$ 7,99	R\$ 199,75

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 101,94 (cento e um reais e noventa e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FACA DE CORTE DE CARNE Faca de corte de carne 8 , Cabo de polipropileno cor branco, lâmina 3 mm	Rischioto	UNID	6	R\$ 16,99	R\$ 101,94

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 303,92 (trezentos e três reais e noventa e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica – com capacidade mínima de 1,8 litros Prazo/garantia para trocas por defeitos de fabricação: 03(três) meses	Unitermi	UNID	8	R\$ 37,99	R\$ 303,92

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 83,93 (oitenta e três reais e noventa e três centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEGADOR DE SALADA EM AÇO INOXIDÁVEL	Simonaggio	UNID	7	R\$ 11,99	R\$ 83,93

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 142,32 (cento e quarenta e dois reais e trinta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

43

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022

Edição Nº: 735

1	POTE PLÁSTICO, COM TAMPAS TRANSPARENTES, RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS	Rischioto	UNID	8	R\$ 17,79	R\$ 142,32
---	---	-----------	------	---	-----------	------------

FORNECEDOR: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP - CNPJ: 12.811.487/0001-71
Valor Total do Fornecedor: 2.686,40 (dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos).

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 134,50 (cento e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GARFO DE PLASTICO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA C 50 UNIDADES	CROPAC CROPAC	UNID	25	R\$ 5,38	R\$ 134,50

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 2.392,00 (dois mil, trezentos e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pano de prato atalhado, 100 % algodão, 40 x 60 cm	BELMONDI BELMONDI	UNID	650	R\$ 3,68	R\$ 2.392,00

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 109,20 (cento e nove reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ISQUEIRO A GÁS, DURAÇÃO LONGA CHAMA PRÉ-AJUSTADA	BIC BIC	UNID	20	R\$ 5,46	R\$ 109,20

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 50,70 (cinquenta reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Palito dental cx c/ 100 palitos, de madeira, roliço, isento de materiais estranhos	THEOTO THEOTO	UNID	65	R\$ 0,78	R\$ 50,70

FORNECEDOR: POLEX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 26.373.592/0001-80

Valor Total do Fornecedor: 300,30 (trezentos reais e trinta centavos).

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 300,30 (trezentos reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pilha Modelo AAA, tamanho pequena, tipo alcalina - embalagem com 02 pilhas	ELGIN ELE000000082154 AAA	UNID	65	R\$ 4,62	R\$ 300,30

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 65.156,28 (sessenta e cinco mil, cento e cinquenta e seis reais e vinte e oito centavos)

Bom Sucesso, 10 de outubro de 2022.

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL8